
Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst 
1476 Akademie der Bildenden Künste Stuttgart

Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 891 -

Einnahmen
Verwaltungseinnahmen

111 05 133 Einnahmen aus Studiengebühren für internationale 
Studierende (Anteil der Hochschule)

9.300,00
-

-
-

9.300,00
-

9.300,00
-

119 51 133 Verwaltungseinnahmen 492,22
-

-
-

492,22
-

492,22
-

Zw.S. Verwaltungseinnahmen 9.792,22
-

-
-

9.792,22
-

9.792,22
-

Übrige Einnahmen
235 02 253 Leistungen der Bundesagentur für Arbeit und kommu-

naler Träger nach dem SGB III und II
-
-

-
-

-
-

-
-

281 02 133 Erstattung von Personalausgaben für Stiftungsprofes-
suren und sonstige Personalkostenerstattungen

-
300,00

-
-

-
300,00

-300,00
-

Zw.S. Übrige Einnahmen -
300,00

-
-

-
300,00

-300,00
-

Titelgruppen
71 Für den Lehrbetrieb, für die Werkstätten und zur 

Förderung der studentischen Angelegenheiten
119 71 133 Sonstige Einnahmen 149.149,11

140.000,00
-
-

149.149,11
140.000,00

9.149,11
-

282 71 133 Zuschüsse und Zuwendungen Dritter -
-

-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 71 149.149,11
140.000,00

-
-

149.149,11
140.000,00

9.149,11
-

84 Einnahmen aus Drittmitteln
231 84 133 Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen aus 

dem öffentlichen Bereich
-
-

-
-

-
-

-
-

282 84 133 Zuschüsse und Zuweisungen Dritter
Die Höhe dieser zweckgebundenen Einnahmen 
war im Voraus nicht absehbar.

489.864,26
-

-
-

489.864,26
-

489.864,26
-

Summe Titelgruppe 84 489.864,26
-

-
-

489.864,26
-

489.864,26
-

91 Einnahmen der Institute für Konservierungswissen-
schaften, Buchgestaltung und Medienentwicklung 
sowie des Weissenhofinstituts

Veröffentlichungen können an Dritte unentgeltlich 
oder gegen ermäßigtes Entgelt abgegeben werden. 

119 91 133 Einnahmen aus Veröffentlichungen -
5.600,00

-
-

-
5.600,00

-5.600,00
-

282 91 133 Zuschüsse und Zuweisungen Dritter -
-

-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 91 -
5.600,00

-
-

-
5.600,00

-5.600,00
-

Gesamteinnahmen 648.805,59
145.900,00

-
-

648.805,59
145.900,00

502.905,59
-

Ausgaben
Tit. 428 01 Nr. 6 der Erläuterungen und Tit. 428 05 
sind gegenseitig deckungsfähig. Mehrausgaben bei 
Tit. 428 01 Nr. 6 der Erläuterungen und Tit. 428 05 
sind bis zur Höhe von Einsparungen bei Tit.Gr. 71 
zulässig.
Die Tit. 427 22, 427 23, 427 51 und 547 01, Titel 
der Obergruppe 81 (ausgenommen sind die Tit. 
812 20 und 812 84) und die Tit.Gr. 71 sind gegen-
seitig deckungsfähig und übertragbar. Die Ausga-
beermächtigung erhöht sich bei diesen Titeln nach 
näherer Bestimmung des Ministeriums für Finanzen 
und des Wissenschaftsministeriums um die Einspa-
rung durch Nichtbesetzung von Stellen bei den Tit. 
422 01 und 428 01.

Personalausgaben
422 01 133 Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und 

Beamten
5.641.780,85
5.626.000,00

-
-

5.641.780,85
5.626.000,00

15.780,85
-

422 04 133 Leistungsprämien für Beamtinnen und Beamte gem. 
§ 76 LBesGBW

Ausgaben sind nach näherer Bestimmung des Mi-
nisteriums für Finanzen und des Wissenschaftsmi-
nisteriums bis zur Höhe von Einsparungen durch 
Nichtbesetzung von Stellen bei Tit. 422 01 und 
428 01 zulässig.

-
-

-
-

-
-

-
-

427 22 133 Vergütungen und Auslagenersatz für Lehraufträge, 
Gastprofessuren und Gastvorlesungen

213.493,62
271.500,00

-
-

213.493,62
271.500,00

-58.006,38
-



Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst 
1476 Akademie der Bildenden Künste Stuttgart

Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 892 -

427 23 133 Vergütungen und Auslagenersatz für Professurvertre-
tungen

15.611,47
35.800,00

-
-

15.611,47
35.800,00

-20.188,53
-

427 51 133 Sonstige Beschäftigungsentgelte 23.911,00
36.800,00

-
51.597,19

23.911,00
88.397,19

-64.486,19
-

427 52 253 Entgelte an Beschäftigte nach dem SGB III und II
Die Mittel sind übertragbar.
Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit. 
235 02 und der Einsparungen durch Nichtbeset-
zung von Stellen bei Tit. 422 01 und 428 01 zuläs-
sig.

-
-

-
-

-
-

-
-

428 01 133 Entgelte der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer 
(Beschäftigten)

Leistungsentgelte nach § 40 Abs. 6 TV-L zu § 18 
Abs. 2 und 3 TV-L können nach näherer Bestim-
mung des Ministeriums für Finanzen und des Wis-
senschaftsministeriums bis zur Höhe von Einspa-
rungen durch Nichtbesetzung von Stellen bei Tit. 
422 01 und 428 01 gewährt werden.

3.427.190,29
3.266.000,00

-
-

3.427.190,29
3.266.000,00

161.190,29
-

428 05 133 Zeitzuschläge, Überstundenentgelte und Entgelte für
Mehrarbeit für Beschäftigte

5.553,10
14.300,00

-
-

5.553,10
14.300,00

-8.746,90
-

Zw.S. Personalausgaben 9.327.540,33
9.250.400,00

-
51.597,19

9.327.540,33
9.301.997,19

25.543,14
-

Sächliche Verwaltungsausgaben
529 01 133 Zur Verfügung des Rektors/der Rektorin für Aufwand 

aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen
Die Mittel sind übertragbar.

1.191,43
1.600,00

-
1.949,07

1.191,43
3.549,07

-2.357,64
-

547 01 133 Sonstiger Sachaufwand
Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Ein-
nahmen bei Tit. 119 51.

245.417,58
87.200,00

-
2.212,17

245.417,58
89.412,17

156.005,41
-

Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben 246.609,01
88.800,00

-
4.161,24

246.609,01
92.961,24

153.647,77
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)
681 01 133 Förderung der Studenten -

4.300,00
-

4.295,84
-

8.595,84
-8.595,84

-
Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investi-

tionen)
-

4.300,00
-

4.295,84
-

8.595,84
-8.595,84

-
Ausgaben für Investitionen

812 01 133 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl.

-
56.000,00

43.167,91
-

43.167,91
56.000,00

-12.832,09
-

812 20 133 Ausstattungsmaßnahmen
Mehrausgaben sind bis zur Höhe von Einsparun-
gen bei Tit. 427 22, 427 23, 427 51, 547 01, 812 01 
und Tit.Gr. 71 zulässig.

91.990,47
200.000,00

829.231,28
751.521,37

921.221,75
951.521,37

-30.299,62
-

Zw.S. Ausgaben für Investitionen 91.990,47
256.000,00

872.399,19
751.521,37

964.389,66
1.007.521,37

-43.131,71
-

Titelgruppen
Die Mittel der Titelgruppen sind übertragbar. 
Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die 
Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig.

71 Für den Lehrbetrieb, für die Werkstätten und zur 
Förderung der studentischen Angelegenheiten

Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert 
sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei Tit. 
119 71 sowie um die Einnahmen bei Tit. 111 05 
und Tit. 282 71.

429 71 133 Personalaufwand
Ausgaben sind nur für befristete Beschäftigungs-
verhältnisse zulässig. 

202.265,90
83.500,00

-
132.553,12

202.265,90
216.053,12

-13.787,22
-

547 71 133 Sachaufwand 850.688,35
659.800,00

208.694,52
-

1.059.382,87
659.800,00

399.582,87
-

811 71 133 Erwerb von Dienstfahrzeugen u. dgl. -
-

-
-

-
-

-
-

812 71 133 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl.

136.651,53
35.700,00

-
107.100,00

136.651,53
142.800,00

-6.148,47
-

981 71 890 Haushaltstechnische Verrechnungen -
-

-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 71 1.189.605,78
779.000,00

208.694,52
239.653,12

1.398.300,30
1.018.653,12

379.647,18
-

84 Ausgaben aus Drittmitteln
Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit. Gr. 
84 zulässig.

429 84 133 Personalaufwand 217.934,28
-

391.331,96
279.910,17

609.266,24
279.910,17

329.356,07
-



Ministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst 
1476 Akademie der Bildenden Künste Stuttgart

Titel
Titel-
gruppe

FKZ Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk

Erläuterung

Titelsumme
(IST)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder 

Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr

EUR

Summen
Spalten
4 und 5

EUR

Rechnungsergebnis 
gegenüber Soll 
(Saldo Sp. 6)

Üpl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe

EUR
1 2 3 4 5 6 7

- 893 -

547 84 133 Sachaufwand 160.508,19
-

-
-

160.508,19
-

160.508,19
-

681 84 133 Stipendien -
-

-
-

-
-

-
-

812 84 133 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl.

-
-

-
-

-
-

-
-

981 84 133 Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 
381 71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungs-
maßnahmen

-
-

-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 84 378.442,47
-

391.331,96
279.910,17

769.774,43
279.910,17

489.864,26
-

91 Für den Betrieb der Institute für Konservierungswis-
senschaften, Buchgestaltung und Medienentwicklung 
sowie des Weissenhofinstituts

Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die 
Mehreinnahmen bei Tit. 119 91 und um die Ein-
nahmen bei Tit. 282 91.

429 91 133 Personalaufwand 1.700,00
32.400,00

25.000,00
64.775,48

26.700,00
97.175,48

-70.475,48
-

547 91 133 Sachaufwand 34.458,17
60.300,00

25.000,00
52.163,32

59.458,17
112.463,32

-53.005,15
-

812 91 133 Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenständen u. dgl.

-
-

-
-

-
-

-
-

Summe Titelgruppe 91 36.158,17
92.700,00

50.000,00
116.938,80

86.158,17
209.638,80

-123.480,63
-

Gesamtausgaben 11.270.346,23
10.471.200,00

1.522.425,67
1.448.077,73

12.792.771,90
11.919.277,73

873.494,17
-

Abschluss
Verwaltungseinnahmen 158.941,33

145.600,00
-
-

158.941,33
145.600,00

13.341,33
-

Übrige Einnahmen 489.864,26
300,00

-
-

489.864,26
300,00

489.564,26
-

Gesamteinnahmen 648.805,59
145.900,00

-
-

648.805,59
145.900,00

502.905,59
-

Personalausgaben 9.749.440,51
9.366.300,00

416.331,96
528.835,96

10.165.772,47
9.895.135,96

270.636,51
-

Sächliche Verwaltungsausgaben 1.292.263,72
808.900,00

233.694,52
56.324,56

1.525.958,24
865.224,56

660.733,68
-

Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen) -
4.300,00

-
4.295,84

-
8.595,84

-8.595,84
-

Ausgaben für Investitionen 228.642,00
291.700,00

872.399,19
858.621,37

1.101.041,19
1.150.321,37

-49.280,18
-

Gesamtausgaben 11.270.346,23
10.471.200,00

1.522.425,67
1.448.077,73

12.792.771,90
11.919.277,73

873.494,17
-

Zuschuss 10.621.540,64
10.325.300,00

1.522.425,67
1.448.077,73

12.143.966,31
11.773.377,73

370.588,58
-




