Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
		Einnahmen				
444.05	400	Verwaltungseinnahmen	9.300.00		0 200 00	0 200 0
111 05 119 51	133	Einnahmen aus Studiengebühren für internationale Studierende (Anteil der Hochschule) Verwaltungseinnahmen	9.300,00	-	9.300,00 - 492,22	9.300,0 - 492,2
11931	100	Zw.S. Verwaltungseinnahmen	9.792,22	-	9.792,22	9.792,2
		Zw.3. Verwaltungsenmannen	-		- 9.192,22	- 5.192,2
235 02	253	Übrige Einnahmen Leistungen der Bundesagentur für Arbeit und kommu-	-	-	-	-
281 02	133	naler Träger nach dem SGB III und II Erstattung von Personalausgaben für Stiftungsprofes- suren und sonstige Personalkostenerstattungen	- - 300,00	-	- - 300,00	-300,0
		Zw.S. Übrige Einnahmen	-	-	-	-300,0
		Titelgruppen	300,00	-	300,00	-
71		Für den Lehrbetrieb, für die Werkstätten und zur Förderung der studentischen Angelegenheiten				
119 71	133	Sonstige Einnahmen	149.149,11 140.000,00	-	149.149,11 140.000,00	9.149,1 -
282 71	133	Zuschüsse und Zuwendungen Dritter	-	-	-	-
		Summe Titelgruppe 71	149.149,11 140.000,00	-	149.149,11 140.000,00	9.149,1 -
34 231 84	133	Einnahmen aus Drittmitteln Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen aus	-	-	-	-
282 84	133	dem öffentlichen Bereich	- 489.864,26	-	- 489.864,26	- 489.864,2
202 04	133	Zuschüsse und Zuweisungen Dritter Die Höhe dieser zweckgebundenen Einnahmen war im Voraus nicht absehbar.	409.004,20 -	-	409.004,20 -	- 409.004,2
		Summe Titelgruppe 84	489.864,26 -	-	489.864,26	489.864,2
91		Einnahmen der Institute für Konservierungswissen- schaften, Buchgestaltung und Medienentwicklung sowie des Weissenhofinstituts Veröffentlichungen können an Dritte unentgeltlich				
119 91	133	oder gegen ermäßigtes Entgelt abgegeben werden. Einnahmen aus Veröffentlichungen	_	_	-	-5.600.0
		, and the second	5.600,00	-	5.600,00	-
282 91	133	Zuschüsse und Zuweisungen Dritter	-	-	-	-
		Summe Titelgruppe 91	- 5.600,00	-	- 5.600,00	-5.600,0
		Gesamteinnahmen	648.805,59 145.900,00	-	648.805,59 145.900,00	502.905,5
		Ausgaben Tit. 428 01 Nr. 6 der Erläuterungen und Tit. 428 05 sind gegenseitig deckungsfähig. Mehrausgaben bei Tit. 428 01 Nr. 6 der Erläuterungen und Tit. 428 05 sind bis zur Höhe von Einsparungen bei Tit.Gr. 71 zulässig. Die Tit. 427 22, 427 23, 427 51 und 547 01, Titel der Obergruppe 81 (ausgenommen sind die Tit. 812 20 und 812 84) und die Tit.Gr. 71 sind gegenseitig deckungsfähig und übertragbar. Die Ausgabermächtigung erhöht sich bei diesen Titeln nach näherer Bestimmung des Ministeriums für Finanzen und des Wissenschaftsministeriums um die Einsparung durch Nichtbesetzung von Stellen bei den Tit. 422 01 und 428 01.	5.500,00		. 40.000,00	_
422 01	133	Personalausgaben Bezüge und Nebenleistungen der Beamtinnen und	5.641.780,85	-	5.641.780,85	
422 04	133	Beamten Leistungsprämien für Beamtinnen und Beamte gem.	5.626.000,00	-	5.626.000,00	-
		§ 76 LBesGBW Ausgaben sind nach näherer Bestimmung des Ministeriums für Finanzen und des Wissenschaftsministeriums bis zur Höhe von Einsparungen durch Nichtbesetzung von Stellen bei Tit. 422 01 und 428 01 zulässig.	-	-	-	-
427 22	133	Vergütungen und Auslagenersatz für Lehraufträge, Gastprofessuren und Gastvorlesungen	213.493,62 271.500,00		213.493,62 271.500,00	

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr		Üpl. und apl. Ausgaben, Vorgriffe
	2	2	EUR 4	EUR	EUR	EUR
1	2	3	•	5	6	/
427 23 427 51	133 133	Vergütungen und Auslagenersatz für Professurvertretungen Sonstige Beschäftigungsentgelte	15.611,47 35.800,00 23.911,00	-	15.611,47 35.800,00 23.911,00	-20.188,53 - -64.486,19
+27 31	133	Sonstige Descriatingungsentgeite	36.800,00	51.597,19	88.397,19	-04.400,13
427 52	253	Entgelte an Beschäftigte nach dem SGB III und II Die Mittel sind übertragbar. Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit. 235 02 und der Einsparungen durch Nichtbeset- zung von Stellen bei Tit. 422 01 und 428 01 zuläs- sig.	-	=	-	- -
428 01	133	Entgelte der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer (Beschäftigten) Leistungsentgelte nach § 40 Abs. 6 TV-L zu § 18 Abs. 2 und 3 TV-L können nach näherer Bestimmung des Ministeriums für Finanzen und des Wissenschaftsministeriums bis zur Höhe von Einsparungen durch Nichtbesetzung von Stellen bei Tit. 422 01 und 428 01 gewährt werden.	3.427.190,29 3.266.000,00	-	3.427.190,29 3.266.000,00	161.190,29 -
428 05	133	Zeitzuschläge, Überstundenentgelte und Entgelte für	5.553,10	-	5.553,10	-8.746,90
		Mehrarbeit für Beschäftigte Zw.S. Personalausgaben	14.300,00 9.327.540,33	-	14.300,00 9.327.540,33	- 25.543,14
		•	9.250.400,00	51.597,19	9.301.997,19	-
529 01	133	Sächliche Verwaltungsausgaben Zur Verfügung des Rektors/der Rektorin für Aufwand aus dienstlicher Veranlassung in besonderen Fällen Die Mittel sind übertragbar.	1.191,43 1.600,00	1.949,07	1.191,43 3.549,07	-2.357,64 -
547 01	133	Sonstiger Sachaufwand Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Einnahmen bei Tit. 119 51.	245.417,58 87.200,00	2.212,17	245.417,58 89.412,17	156.005,4 ⁻ -
		Zw.S. Sächliche Verwaltungsausgaben	246.609,01 88.800,00	- 4.161,24	246.609,01 92.961,24	153.647,7' -
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)				
681 01	133	Förderung der Studenten	4.300,00	- 4.295,84	- 8.595,84	-8.595,84 -
		Zw.S. Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	4.300,00	- 4.295,84	- 8.595,84	-8.595,84 -
		Ausgaben für Investitionen				
812 01	133	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	56.000,00	43.167,91	43.167,91 56.000,00	-12.832,09 -
812 20	133	Ausstattungsmaßnahmen Mehrausgaben sind bis zur Höhe von Einsparun- gen bei Tit. 427 22, 427 23, 427 51, 547 01, 812 01 und Tit.Gr. 71 zulässig.	91.990,47 200.000,00	829.231,28 751.521,37	921.221,75 951.521,37	-30.299,6: -
		Zw.S. Ausgaben für Investitionen	91.990,47 256.000,00	872.399,19 751.521,37	964.389,66 1.007.521,37	-43.131,7 -
		Titelgruppen Die Mittel der Titelgruppen sind übertragbar. Innerhalb der einzelnen Titelgruppen sind die Gruppentitel gegenseitig deckungsfähig.				
71		Für den Lehrbetrieb, für die Werkstätten und zur Förderung der studentischen Angelegenheiten Die Ausgabeermächtigung erhöht oder vermindert sich um die Mehr- oder Wenigereinnahmen bei Tit. 119 71 sowie um die Einnahmen bei Tit. 111 05 und Tit. 282 71.				
429 71	133	Personalaufwand Ausgaben sind nur für befristete Beschäftigungsverhältnisse zulässig.	202.265,90 83.500,00	- 132.553,12	202.265,90 216.053,12	-13.787,22 -
547 71	133	Sachaufwand	850.688,35 659.800,00	208.694,52	1.059.382,87 659.800,00	399.582,8°
311 71	133	Erwerb von Dienstfahrzeugen u. dgl.	-		-	
812 71	133	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	136.651,53 35.700,00	- 107.100,00	136.651,53 142.800,00	-6.148,47 -
981 71	890	Haushaltstechnische Verrechnungen	-	-	-	-
		Summe Titelgruppe 71	1.189.605,78 779.000,00	208.694,52 239.653,12	1.398.300,30 1.018.653,12	379.647,18 -
84		Ausgaben aus Drittmitteln Ausgaben sind in Höhe der Einnahmen bei Tit. Gr. 84 zulässig.				
	133	Personalaufwand	217.934,28	391.331,96	609.266,24	329.356,07

Titel Titel- gruppe	FKZ	Zweckbestimmung Haushaltsvermerk <i>Erläuterung</i>	Titelsumme (IST)	verbliebene Haus- haltsreste oder Vorgriffe	Summen Spalten 4 und 5	Rechnungsergebnis gegenüber Soll (Saldo Sp. 6)
			Haushalts- betrag EUR	HHR oder Vorgriffe aus dem Vorjahr EUR	EUR	Üpl. und apl. Ausga- ben, Vorgriffe EUR
1	2	3	4	5	6	7
547 84	133	Sachaufwand	160.508,19 -		160.508,19 -	160.508,19 -
681 84	133	Stipendien	-	-	-	- -
812 84	133	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	-	-	-	- -
981 84	133	Zuführung an Kap. 1208 Tit. 381 01, 381 04 bzw. 381 71 für Baumaßnahmen und Bauunterhaltungsmaßnahmen	-	-	-	
		Summe Titelgruppe 84	378.442,47 -	391.331,96 279.910,17	769.774,43 279.910,17	489.864,26 -
91		Für den Betrieb der Institute für Konservierungswissenschaften, Buchgestaltung und Medienentwicklung sowie des Weissenhofinstituts Die Ausgabeermächtigung erhöht sich um die Mehreinnahmen bei Tit. 119 91 und um die Einnahmen bei Tit. 282 91.				
429 91	133	Personalaufwand	1.700,00 32.400,00		26.700,00 97.175,48	-70.475,48 -
547 91	133	Sachaufwand	34.458,17 60.300,00	25.000,00 52.163,32	59.458,17 112.463,32	-53.005,15 -
812 91	133	Erwerb von Maschinen, Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen u. dgl.	-	-	-	- -
		Summe Titelgruppe 91	36.158,17 92.700,00	50.000,00 116.938,80	86.158,17 209.638,80	-123.480,63 -
		Gesamtausgaben	11.270.346,23 10.471.200,00	1.522.425,67 1.448.077,73	12.792.771,90 11.919.277,73	873.494,17 -
		Abschluss				
		Verwaltungseinnahmen	158.941,33 145.600,00	-	158.941,33 145.600,00	
		Übrige Einnahmen	489.864,26 300,00	-	489.864,26 300,00	489.564,26
		Gesamteinnahmen	648.805,59 145.900,00		648.805,59 145.900,00	502.905,59
		Personalausgaben	9.749.440,51 9.366.300,00	416.331,96 528.835,96	10.165.772,47 9.895.135,96	270.636,51
		Sächliche Verwaltungsausgaben	1.292.263,72 808.900,00	233.694,52 56.324,56	1.525.958,24 865.224,56	660.733,68
		Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Investitionen)	4.300,00	· .	8.595,84	-8.595,84 -
		Ausgaben für Investitionen	228.642,00 291.700,00	872.399,19 858.621,37	1.101.041,19 1.150.321,37	-
		Gesamtausgaben	11.270.346,23 10.471.200,00	-	12.792.771,90 11.919.277,73	
		Zuschuss	10.621.540,64 10.325.300,00		12.143.966,31 11.773.377,73	370.588,58 -